Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Aspirationes mentis et cordis - Cod. Ettenheim-Münster 82

Landsberg, Johannes Justus

[S.l.], [18. Jahrh.]

Excitationes ad cultum et amorem ergo B. Virg.

[urn:nbn:de:bsz:31-108793](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-108793)

Excitationes
ad

Cultum et amorem erga B.
Virginem

ex
Dicitis S. Patrum potissimum
concinna
excerpta

Nella ^{part. 1^a} ~~scaturita~~ ^{part. 2^a} Dignior est amore nostro, quā B.
Virgo; est enim mater

~~Amor Dei, et dulcissima Mater~~
Duo sunt amore, quibus, sanguinem Inebry
potius penis sublevamur in ~~stua~~, volu-
amor videlicet ~~et~~ Dei, et amor B. Dul-
cissima matris ejus. ~~Ad~~ illum ^{spectant} ~~conducunt~~ ^{promissa}
~~ad~~ aspirationes, ad hunc tendunt ~~saquentes~~
excitationes, quas ex selectioribus S. Patrum,
subteritij collegi, ^{et} pro ~~habe~~

48
Ad Lectorem

Monitum

Quo' cultum et amorem erga
B. Virginem tum in me tum
in alijs excitarem, Selectiores
S. Patrum collegi sententias, quas
pro tenuitate mea pijs affectibus
condire exiis sum; Atque habet
devotus Mariae Clicas, unde et gratum 7 Singulis diebus
erga eandem animum suu' Lectari
cultumq; Marianu' in corde suo
fovere possit; ideo memoratas S.
Patrum sententias in omnes totius
hebdomada dies disponere pla-

Atque ~~quibus~~ pauca de Septem
doloribus B. V. ^{eis} adnectere ^{agii bonis} ~~posse~~ = ^p
consului ~~esse~~; si enim ^{ei} compatimur,
et coregnabimus. vid. Falbert.
de Tenor Mar l. 3. p. 3. a. 3.

hanc
recogitatio enim Septem dolorum
eius magis ^{regredi} ad pietatem serua reben
facta, multo et per omnes, modum ad
pietate ~~founda~~, et amor erga san-
ctam B. V. augendum magis ^q inflan-
tiam ~~conducit~~ potest

* Flores Mei fructus honoris. Cael: 24. 40 L

Pro Die Lunae.

Topiarig Pulvring Pring.

~~Flosculus A.~~
Excitatio A

* Dilectus meo descendit in hortum suum
ad areolam aromatata, ut ibi pascat
in hortis et lilia colligat. Ego dilectus
meo, et dilectus meo michi, qui pascat in
lilia. Exergifere illi in anima mea
ad hanc suavisimam vocem. Quid
torpore deprimeris? confuge continuo
sub umbra alarum Mariae, ^{et} ipsa enim
est illa Mulier, cui dato sunt duo alas
Magnae apoc: 12. una ala Misericordiae,
sub qua peccatores confugiant, ut DEO
Reconcilientur. alia est ala gratiae,

Transite ad me omnes
qui concupiscitis me,
et a generationibus
meis implemini. Spi-
ritus enim meus super mel
dulcis, et hereditas mea
super metum. ^{favum mellis}

* Cant: 6

* Bernard. de Busto sub qua iusti consistunt, ubi in gratia
in mariati p. 9: conferentur. Ego itaque sub his alio
ser: 2. Refugiū meū esse scio, ubi perpetuo latere
volo. o spes mea, o vita mea post Jesum
Maria.

~~Florescens~~ ~~Inde~~
Excitatio 2.

* in vita Theophi. Quis unquam o Beata, fideliter omni-
potentem tuam rogarit opem, et fuit
desertus? Reuera nullus unquam. ~~substantia~~
Nam citius celum cum terra perierit, quam
in o Virgo Maria, aliquo seruo te implor-
antem tuam ore desituas. Blofig. Proinde
* in consoli p. 111. fleto genua mea ante te, aut tuam devota
imaginem, et velut si personaliter adefces,
peneros et iuvoro te non continuis et in-
stantaneis necessitatibus meis quem ferre
digneris.

Hosculg 3.

Exaltatio 3.

O Excelsa Domina, in te est tota spes et
 fiducia mea, siquidem es potentissima
 et Misericorsissima. Nam te, o Virgo, Deus
 sic exaltavit, ut omnia sibi esse
 impossibilia donavit; s. *Exaltatio 3.* Tantummodo
 ergo velis salutem nostram, et nequaquam
 salvi esse non poterimus. Idem. Quod
 namque tibi negabitur, cui negatum non est.
 Theophilus de iis perditionis fauibus
 revocare. Quis ergo, o vere potentissima
 Maria de tua potentia valeat dubitare?
 vere data est tibi omnis potestas in
 celo et in terra, et nihil tibi impossibile
 est. *Exaltatio 3.* Desperatos in se salutis revocare.

de laud: v:

* s. Camian: ser: 11.
de Nat: v:

q cui possibile est

Hosculg 4.

Exaltatio 4.

Jam si de tua potentia ad quodlibet impet-
 andum ambigere non possumus, multo magis

* in spec.

* Bonav. in specul.

* apud Ignatium dicitur

venau excit: ad
resol: B:V:

de Misericordia tua, o ~~Milissima~~ Virgo,
cubitare debes; Quis est, ~~sic Bonav.~~ ^{* Juxta}
quod sol n̄ luceat, quis est, ^{* Juxta} quem non
effulgeat Misericordia Maria? ^{* Ades pie}
Sate replentur utera tua, o Virgo, ut
alicuiq; Misericordia notitia tanta lacrima
cant Misericordis nec posis miserias

mea, dū aavis misericordias Dominae tuae
o Domina mea, o Mater Misericordis,
ah ne despicias me fugivante, et
spesantem in te.

^{Excitatio}
Hosculg.

Sileat Misericordiam tua Virgo Beata,
si quis est, qui invocata te in necessi-
tibus suis sibi meminerit, se fuisse.
Nos quidem servuli tui ceteris in vultu

51
Eg congaudemus tibi, sed in hoc potius nobis ipsis * * s. Bern
unde ego congratulabundus tua erga miseros ^{serm 4 de}
beneficentia toti mundo ^{predicabo} et misericordias ^{cantabo}
tuas. o Domina, in aeternum ^{praece}
laus tua et experientia divini maxima tuam
esse potentiam et benevolentiam erga in-
vovantes te. vivat ergo Maria, quia per
eam vivit anima mea.

^{Exultatio 6.}
Hosculg 6.

* Tam pia, tam suavis, tam dulcis es, o am- * Blos
antissima Domina, quod nec nominari potes,
quin accendas, nec cogitari, quin secretes
affectum diligentium te. Tu maestris consol-
ationem infundis et maerentibus letitiam
et dulcorem; nec est, qui se abscondat a
calore tuo, ut merito fuis devotissimus Rup- * in Cant. 13
estis dicit: * quidquid virtutum, quidquid grati- * apud Ignat. cla-
arum, quidquid operationum caelestium ^{veram excita-}
^{ad Carol. B. V.}

mundus auerit, emissiones tuas sunt. o ergo
Beati Clientes tui, qui obferunt ad iugiter
gratias tuas, qui semper respirant dulcissimum
tuum Nomen.

Hosculg 7mg.
Exultatio 7

Nullus est, qui saluus fiat nisi per te o sanctis-
sima! Nullus est, qui liberetur a malis, nisi
per te o purissima! Nullus est, cui donum conced-
atur, nisi per te o castissima! Nemo est, cuius
miseretur gratia, nisi per te o honestissima!

S. Germani: con =
stant: in orat: de
Zona B. V.

S. Germanus. o me felicem, si vel ultimas
numeres Clientum tuorum. o Mater pulcherr-
imae dilectionis, da mihi, ut te devotissime diligam,
semper tuus in eternum. o utinam, quae ad
modum cervus desiderat ad fontes quarens, ita
desideret ad amorem tuum anima mea. o
virgo dulcissima, o Mater dilectis-
sima.

52
Hoc est ergo
Exultatio 8

sed iam adhuc tota Mariam sum, non sum
mea, sed totus Jesu, et post Jesu totus Maria, nam
amari et exquisiri ea, et amari facta sunt
forma idig. multo enim diligentia est B.
V: a quolibet Christiano propter hoc, quod
est inextinguibile. Sicut enim nunquam
enim aliquis in tantum recusat, si uel per
uera penitentiam recurrere ad ipsam, quin
ipsa sit. statim luerna pedibus suis, et
reducit eam in uiam salutis aeternae. unde
et ipsa ait: Transite ad me omnes qui
concupistis me*. ad concupiscentia
pulcherrima Mulierum, diligo te o
Santia Virgo Virginitas, o Comina mea
Letitia cordis mei Virgo Maria.

B: Albert: Les.
3. de Nat:
B: v.

~~Hoseulg. greg.~~

~~Excitatio 9.~~

Maria sola serena est, sola mitis, sola
suavis, sola benigna, non solum iusti et
perfecti, verum etiam peccatoribus ac desperatis
quos ut ad se ex toto corde clamare con-

* in canon: ~~prexerit, statim adiuvat, suscipit et fovet;~~
Blosig.* En igitur o ~~P~~ ^Pentifera Domina
vide angustias, vide desideria animo
meo. ad te clamo, ad te suspiro, ne avertas
faciem tuam a peccato tuo. gratifus me
obsecro consolatione tua, et exaudi me
levandis multitudine dulcedinis et miseri-
cordie tue.

~~Excitatio 10~~
~~Hoseulg. long.~~

Et o quanta mihi sit gratia, quod miser
peccator fatidus os suum aperire audeat,
Nunc hoc lacrimarum valle illa cali, terraeq[ue]

Reginam salutare, alloqui ad fatigueris
versus Dominam. Hic in colis, ad C. Rup-
city, Regina sanctorum, et in terris Regina
Regnosa est, quando quidem est Mater Regis
Coronati, qua constituit Dominus super
opera manuum suarum. ac proinde Regina
constituta, totum visse filij possidet regnum.
Dare igitur o Domina excelsissima
si se tibi sistat anima mea indignissi-
ma tuo confecta. sed vide, quia ad id
me ardent angustia mea, quibus coartor
nimis. cum igitur filij sui possideas
regnum, fac misericordia cu seruo tuo, et
oci animo meo, salu tua ego sum.

Exortatio
Hofenlyding !!

O Mater misericordia, qua prona es ad
miserendum, qua festina ad succurrendum,

* *Blasig in canon.* * Siquidem vel teniter de invocantibus
propto ades * immo velocius est non nunquam
salg memorato nomine Maria, quam
invocato nomine Jesu Filii sui, na
tilig eig Doming est, et judex omnium
discernens merita singulorum. Sed igitur ipse
a quovis suo nomine invocato, non statim
exaudit, profecto id regle faul; invocato
autem nomine Matris, et si invocantis merita
non mereantur, ut exaudiat, merita sane
Matris intercedant, ut exaudiat. Ansel.

de excell: Virg:
C. 6.

igitur advocata potentissima, ne des-
 picias me invocantem et clamantem ad te.
~~facias me supponentem et sperantem in te.~~

Excitatio: 12.
Hoseulg 17. mg.

Tanta est pietas tua, quanta potestas,
 Tam pia es ad parcendum miseris, quam potens
 ad impetrandum quod postularis. quando

enim non conpareris filiis miseris Mater.
 Misericordis ! aut quando illis opem ferre
 non poteris, cum sis ipsiq[ue] omnipotentis.
 Mater ! eadem prout dubio facultate ob-
 fines apud omnipotentem, quodcumq[ue] vis
 qua facultate nostra inalefuit miseria
 tua viscerib[us] pietatis * O virgo potentissima
 totq[ue] pendeam ab uberib[us] pietatis tuae, ibiq[ue]
 abundantes refouilles lacte gratis tuae.

* Adam Abbas personis
 Fern: de ament. B.
 V: in Mariali a
 Maravio edito.

Gemitu Matris tuae ne

Obliviscaris. Eccl. 7.

Quid retribuere, o homo Deipara Virgini in
 ventrii gratis, consolatrii miserorum
 auxiliatrii afflictorum, Liberatrii tam-
 natoru pro omnib[us] beneficiis, quae retribuit
 tibi ! solum compassionem sui exigit, sola ei
 recordatio dolorum suorum sufficit, hoc enim
 innuere videtur Deipara sui alloquens B:

L. i. Reuel. S. Orig.
 c. 57 et l. 2. c. 24.

Brigittam. Quicquid est in mundo, confidens
erit, qualis etiam in morte Filii mei, et
semper habeat pro oculis. Nam ego plena fui
tribulatione a Nativitate Filii mei usque
ad mortem eius. Ego habui oculos meos plenos
lacrimis, quando considerabam in membris
Filii mei loca clavos, et passionem meam
futuram, et cum viderem in eo omnia
compleri, quo audiebam a Prophetis vaticinari
ata. Sed num referis ad omnes, qui in mundo
sunt, si forte sint aliqui, qui compatiantur
mihi, et recogitent dolorem meum. Quos filia
mea licet a multis semel occiderit, tu tamen non
obliviscaris mei, vide dolorem meum et imitare,
quantum potes. Et alibi dicit ad eandem s. Mari-
sonam*: si te volo, quod a die purificati-
onis dolor meus Septuaginta fuerit.

* l. 6 Revel: c. 57.

Primo dolor fuit in cogitatione, nam quoties
aspiciebam Filium meum, quoties involvebam

55
cum panis, quibus videbam eius manus
peres. Et tunc animus meus quasi novo dolore
absorptus est, quia cogitabam quomodo cruci-
cifigeretur. cumque conspicerem et confiderem
atem pulchritudinem eius, anima mea quasi
rosam pro gaudis stillabat, sciebam me esse
indignam tali Filio. Quando vero considera-
bam loca clavatum in manibus et pedibus, quos
secundum prophetas crucifigendos audivi,
tunc oculi mei replebantur lacrimis et
cor meum fundebatur pro tristitia: et cum
Filius meus iniecit oculos meos lacrimante,
tristabatur quasi ad mortem. cum vero
considerabam potentiam civitatis eius, con-
solabar iterum, sciebam, quod ipse fieri vellet,
et fieri crederet, et omnem voluntatem meam
conformari voluntati eius et fieri sciret
sollicitudo mea erat mixta dolore.
O Virgo dolorosissima, subveni nobis

miseris, et propter dolores tuos, quos sustinisti,
nos eripe a doloribus presentibus, et prolege ab
aeternis. Concede nobis etiam puritatem corporis
et animi, ut tibi quoque filio pie et castè
famulari mereamus. Ave Maria.

Pro die Martis.

Topiarig Pulving 2 duo

Ex libro

Hofcutg 1 mg.

Diligibilis mihi es, semperque desideranda
o Maria, quae bonitate plena es, cuius ab
initio vite meae de pectore non sum. quae est
adolescens adhuc et inde bonum, malumque
non tam distingere valens. Homini tui con-
dulisti affectum. Amabilis es o Domina
quae et illis dilexisti, cuiusque specie concepti sunt,
in qua aliud proferre quae benignitas atque
milditudo, quae misericordia et utilitas, quam

Charitatem ac honestatem invenire neque
o dulcis Domina. cuius sola memoria
affectu dulcorata cuius magnitudinis mentatio
mente elevat: cuius pulchritudo oculis in-
teriore exhilarat, cuius amantissimi inenfi-
tas cor mentantis inebriat: al inebria
cor meum amore tuo, et inenarrabili
dulcedine tua.

Excitatio 2

Stoiculus 20g.

* Present in te, qui noverunt nomen tuum
quoniam non dereliquisti querentes te
Domina. ceteri qui present in te, mutabunt
fortitudinem: assumunt pennas, ut
aquilo volabunt, et non deficiunt. quis
non present in te, quod etiam adivas de-
peratos. * o sanctissima Mater vas miseri-
cordiae, ad te recurro ego vas contumelie.
plenum cultu fatidissimo diversorum vitiorum. Sed
piissima V. Maria, suo te habere tanta misericordia
ex qua, qui plus haurit, plus de ea in te inveniet. * idiota.

* Dionys. Carthus.
* l. ii. de procon. et
origen. Maria: ad:
g.

56

* pp. Bas: in Medit.
Super Salve Regina.

Exc.

Stosculg 3.

Dulcissimam Christi Genitricem V. Mariā
patri ana | seduloq; venerare et invocare,
quo n̄ solum perfectotū, sed etiā imperfectotū
Benignissima Consolatrix, atq; Advocata
est, Hoc enim nullū a se repellit, sed omnib;
se probet exorabilem. Blosig. o Virgo proclara
virgo serena, virgo purissima, ne repellas
me indignū, sed exaudi miserū, clamantem
ad te, consolare desiderantem te, et ad divina
sperantem in te.

in spec.

Exc.

Stosculg 4^{us}.

Maria omnium, quos tentatio, calamitas, aut
persecutio aliqua urget, dulcissimū Asylum
ipsa Regina celi potentissima, ipsa dispens-
atrix gratiarū liberalissima, ipsa omnium
Fidelium Mater Misericordissima. Tota mitis
et tota serena, nullū a se repellit, nulli se negat,

omnes consolatus, omnibus finis pietatis aperit.
Blessig* Misereere ergo mei, o Domina misereere
mei, quia pietas et miseratio tua semper
crevit ab infantia.

57
* in Canon

Excit. de vita de Jagg. **Hosculg sig.**

Quid quid illud est, quod offerre et obtinere
paras, Mater comendare memento, si non vis
sustinere regulam. Filiali, hoc peccatorum
scala, hoc mea maxima fiducia, hoc tota
ratio spei meae. Duo vobis, si pie a nobis
pulsata, si fuerit invocata, compatietur
nobis, nec deest necessitati nostro: si quidem
nec facultas ei deesse poterit, nec voluntas,
non facultas, quia Regina Caelorum est, non
voluntas quia Mater est Misericordis. *in serm. de Mat. V. 11.*
S. Bern:
O Ergo Regina potentissima, o Mater Misericor:
dio converte benignos oculos tuos ad me, et
exaudi me clamantem ad te.

Hosculg b. d. s.

Qui confident in te, Mater dei, non timebunt
a facie inimici. Gaudete et exultate omnes!

qui diligitis eam, quia adiuvabit vos in die
tribulationis vestrae. *S. Bonav.* habe igitur
piissima Domina, me indignum tibi comen-
dandum, ad te hodie, unica spes miserorum, con-
fugio plene fiducia. tibi me ipsum commendo,
et hodie in Matrem et Patronam precor
proopto. *Soli* ergo Mater, sperare me
propter eum, qui amore mei non ergo et laetatus
pendit coram te in cruce. *S. Bern.*

Florus 7mg.

Quis Misericordiae tuae, o Benedicte, longi-
tudinem et latitudinem, et sublimitatem et
profunditatem queat investigare? Nam lon-
gitudo eius usque ad novissimum diem invocantibus
eam subvenit universis. Latitudo eius reple-
t orbem terrarum, ut sua quoque misericordia plena
sit omnis terra, sed et sublimitas eius superne
civitatis invenit restaurationem, et profundum
eius sedentibus in tenebris, et umbra mortis
obtinuit redemptionem. *S. Bern. fuisse*

* Serm. de
assumpti.

58
igitur, o Domina, quereat te, dirige
diligentem te, consolare confidentem in te
esto mihi semper propitia, ut salutem per
te inveniam. o Virgo Dulcissima.

Hosculg colug.

Maria omnibus debitorum se fecit omnibus
misericordis sinum aperuit, plenitudinem
eig auquirit uniuersi. Captiuos redema
tionem, oges curacionem, Tristis con
solacionem, peccatos veniam, inest gratia.

P. Bern* o Mater Divino pietatis! quis * super psal: 101. 7.
ergo te non diligat! quis tui non te reatue
desiderio! o ubi cor meum amoris
vulnere perforas, ut te semper cogitem,
te salutem, te diligam, te sequar ueneratione
deuotissima, affectione castissima et imitatione
fidelissima.

Hosculg gng.

Beatissima Virgo Maria secundum est omnium

* *Lectio*
in prologo de
contemp: B. V.

Regina, sic est omnium Patrona, et Advocata,
et cura est tibi de omnibus. Longe enim
positos illuminat radiis misericordie sue:
sibi propinquos per specialem devotionem con-
solationis suavitate: propales sibi in patria
excellentiâ glorie: et sic non est, qui se ab-
scondat à calore eius, id est, charitate et
dilectione ipsius. Te igitur Domina Magna
valde, vult nos nunc amare, te cupit nos
nunc laudare, te desiderat venerari mens
mea, te affectat exorare anima mea,
quia tibi tibi tuo se committat tota sub-
stantia mea.

Hoskulg Romg.

Enitimini visera animo meo, enitimini
quantum potestis, si quid potestis interiora
mea, ut eius celsitudinem admiserini,
ut eius benignitatem deprecemini, cuius
patronis indigetis quotidie indigendo
desideratis, desiderando imploretis, im-

implorando impetratis, et si non secundum desiderium
 vestrum, tamen supra vel citra certum meritum
 vestrum. * Te igitur Mater illuminationis
 cordis mei, te Nutrix salutis mentis meae, te
 adferant quantum posunt cuncta precordia
 mea: exaudi Domina, adesto propitia, ad-
 iuva potentissima, ut mundentur cordes mentis
 meae, ut illuminentur tenebrae meae, ut ac-
 cendatur sermo meus, ut exergifatur vigor
 meus.

* s. anselm.
 orati: ad
 B. V.

Hoculus sibi.

Tanta est Mariae Misericordia, ut ab ea nemo
 repellatur, ipsa est advocata nostra apud
 Filium, sicut Filius apud Patrem, imo apud Pa-
 trem et Filium procurat negotia et petitiones
 nostras, et fore quos iustitia Filii damnare
 potest, Matris Misericordia liberali, quia thesaurus
 Domini est et thesauraria gratiarum eius. Psal. *
 Da igitur o Primitissima Domina, ut ego

* I. diota
 in contemp.
 V.

inimicis huius seculi prope semper ad finem
Materno pietatis tuae confugiam, atque inter
quoslibet necessitates a te adiuvari, tuoque
vigilantibus beneficiis rescari merear.

Hosculg. 17.

Adeo blandi erga omnes sunt oculi virginis
nostro, ut licet oculi Domini sint super
iustos, oculi Domini huius Domini sunt super
penitentes, sicut oculi bonae matris super
puerum, ne cadat, vel si ceciderit, ut eum
elevet, unde ipsa seroenti sibi ait: In via
hac, qua gradieris, firmabo super te oculos
meos. Rub. a. l. laus. O mater vere pia, vere
misericors, vere benigna virgo Mater
Maria, ah firma obsecro super me
misericordes oculos tuos, et erue me
a circumstantibus me.

C. 2 de laud.
virg.

Replevit me amaritudinibus, exultavit me absinthio. Psal. 3

~~Replevit me amaritudinibus, exultavit me absinthio. Psal. 3.~~

Adveniens igitur ad aeternam Civitatem Solorem
pericipiamus ab ea, quis et quantus fuerit.

Idem Solus, ait afflicta Mater B. Brigitta,
fuit illa, quem habui, quando Filium meum Ze-
sebam fugiens in Egyptum, et quando audivi
pueros ovis innocentes, et Herodem persequi
Filium meum, sed licet fixem, quae scripta sunt
de Filio meo, tamen cor meum pro amoris magni-
tudine, quem habebam ad Filium meum, dolore
et tristitia replebatur.

L. 6. Revel. cap. 50.

L. 7. c. 10.

Scias etiam, quod quandoque ego inducibam
Filium meum illa tunica, qua ego propriis
manibus feci propter utilitatem s. s. corporis
sui, tunc oculi mei statim replebantur
lacrimis, et totum cor meum torquebatur tri-
bulatione et dolore, et affligebatur intensa
amaritudine, ex eo videlicet, quod ego bene
quod noveram novum, quo in futuro illa tunica.

Rom: 08.

ab eodem Filio meo esse separanda: fiduciam tamen
ipse passionis eius quando ipse nudus Annosus a
Judæis crucifigeretur; et hoc Funia fuit illa
vestis super quam crucifigentes eius miserunt sortem.
O Afflictißima Mater, memento dolorem tuorum an-
guftias et afflictiones meas: unio cum angustias
et afflictionibus tuis; hoc sunt meorum sublevamen-
tum et taliter in adversis roborant, ubi vis
cum Apostolo gloriari possum: quis nos separabit
a charitate Christi? Tribulatio, an angustia?
an fames, an nuditas, an periculum, an perse-
cutio, an gladius? O Virgo dolorosissima,
hoc sit specialis, quam a te hodie postulo, gratia.
libera me igitur ab omni pusillanimitate
spiritus, ab omni perturbatione mentis, ab
omni ~~per~~ angustia cordis, ut etiam inter ad-
versa animo tranquillo, pace serena, tibi, tuoque
Filio eo interfigere merear. Ave Maria.

61

Pro Die Mercurij.
Topiarig Pulving 3 fig.
Hofculg Amg.

Si peccata tua premunt te, ut liquefias sicut
cera à facie ignis vade ad Matrem Misericordis,
et ostende illi vulnera tua, et ipsa
pro te Filio suo ostendet pectus et ubera, Filius
vero Patri latq et vulnera. Pater ñ negabit
Filio postulanti, neq. Filius negabit Matri inter
pellanti, neq. Mater negabit peccatori ploranti.
S: Prax. En igitur Mater dicens gratis
prospere me coram te, pando tibi afflictionem
meam, ah oro desiderio tuo coram me curam
gere.

* Lem: de
assumpti

Hofculg 2 fig.

Ô quis quis te intelligis in huius mundi pro
fluvio magis inter procelas et tempestates
fluctuare, quàm per terram ambulare, ne avertas

* Super misere
est.

oculos à fulgore huius sideris, si non vis obui pro-
cellis. si insurgent venti tentationum, si incussas
scopulos tribulationum, regiae stelle, vota Ma-
riam. s. Beati. Adde igitur o Domina mea, si
erigit vultu meo, de respiciant oculi cordis mei
in te confidit anima mea, miserere mei, quia
sors mea, salus mea, spes mea in manibus tuis est.

Hocculg 3 sig.

Inventa Virgine Maria invenitur omne
bonum, ipsa diligit diligentes se, imo sibi servis
antibus servit, ipsa super benedictis Filio
suo orato potentissime reconciliat servos,
et amatores suos. tanta quoque est eius benignitas
quod nulli formidandum est, ad eam accedere,
tantaque misericordia, quod ab ea nemo repellitur.
imo donis et charismatibus doctus servos suos,
ut super benedicti filij sui et spiritus. Signa
sunt habitatio. cui igitur non amare te, o Dom-
ina omni amore dignissima. ah amo te, et

Adiote in prolog.
et contempl. V.

Si possum esse, amen te. validi dignitudo amoris
tui flamã cor meũ penitẽtẽ liquefiat.

Stoculus 4^{us}.

In periculis, in angustiis, in rebus dubiis
Mariam cogita, Mariam invoa. ^{non recedat ab}
ore, non recedat a corde, et ut impetres eius
orationis suffragiũ, non deseras conversationis
exemplum. ipsam sequens non desias, ipsam
rogans non deseras, ipsam cogitans non attas,
ipsa tenente non corruis, ipsa protegente non metuis,
ipsa Duca non fatigaris, ipsa propitia peruenis.
Illi nimirum ad gratiam, illi vero ad
gloriã. Ego ergo mihi propitia, et ex-
audi vota mea Virgo Maria.

Stoculus 5^{us}.

Custos Maria singularis et universalis hominũ
angeli enim custodiunt omnes homines, ipsa
vero custodit universales singulos homines,
et singulariter universos. S. Albert. * unde

* S. Bern. serm. 2.
in super missis.

* Super missis
est. c. 1. 1. 1.

S: Damasc:
Carol: B: V:

â s: Damasceno benedictus Maria salgo una
fidelium & ioina felicitate cumulatifima.
Añ Domina mea, serua, custodi, et protege
me, ne otumnis huic vito abruas, sed potig
â periculis cunctis tuâ ope salog, tibi en toto
corde laudes cantare mereat.

Hoculq 67g.

omnes ad te currunt, o dulcissima Virgo, tu
nostra protectio, tu nostrum refugium, tu nostrum
unum remedium, subsidium, et asylum. Quis
pelli volitantibus defuges miluis ad gallinas
alas accurrunt, ita nos sub velamento alarum
tuarum abscondimus. Ne sium aliud refugium
nisi te, tu sola es unica spes nostra, in qua
confidim, tu sola Patrona nostra, ad quem
omnes aspirim, Repice ergo nunc o piissima.
P. Thomas Villan.

Serm: es de
Hab: V.

*
L. b. et r.
Revel:

Hoculq 7mg.

Ego sum Regina cali, ait B. V: ad s: Brigittam
ego Mater Misericordis, ego in p̄torum gaudium

63
et aditq; peccatoru ad DEUM: Nullus gl'ia DEO
maleditq; qui quamdiu vivit caseat misericordiam
meam: quia propter me levig tentatur a Demone
qua alius tentaretur; Ego vero Mater Misericordis
et vere misericordia eiq; misericordem
me fecit: ides miser erit, qui ad misericordiam
meam, cum posuit, non auerit: * O ergo Refugiu
certissimu peccatoru, O consolatrix afflictoru,
suscipe et consolare me ad te in omnibus
meis auxilio tuo officiu imple, tuo ope exere.

Hocculg octog.

Beata Virgo et Regina celi, uno et mundi
vise vocatur, habens preminentiam et virtutem
inflexivam super omnes. Principatu habet dimi-
dy Regni DEI, si sibi sibi potest, sub typo Est-
her et Aheri. Regnu que se DEI consistit in
potestate et misericordia. Semel Coumty est
DEI suo hoc audio, quia Potestas DEI est
A tibi Domine misericordia. Potestate

* Gerson
Super Magnif.
Tract. 4.

* Gerson.

Domino remanente apud quendam modo miseri-
cordie pass Christi Matris, postquam partu.
Hinc ab Ecclesia tota Regina misericordie salu-
tatur. Ave igitur Mater Misericordie, et
fratre me post te, fratre me foraslem, ut me
reddas currentem, fratre me peccantem, ut me
reddas penitentem, fratre me ignorantem, ut me
reddas scientem.

Hosculg gng.

* apud Ludolf.
de Gerson. p. 2
de pass. dñi
c. 63.

O anima peccatrix, resigere nunc in spem,
et confide: Ecce Mater tua. O verbum dulce,
O verbum consolationis, ipsa est Mater Dei et homi-
nis. Mater rei et fructus, non deest, ut inter
filios discordia esse permittat. Si enim O Peccator
Maria est Mater tua, ergo et Iesus est frater
tug, et Pater eius Pater tug: ergo et Regnum
eius hereditas tua est, ergo gratia Maria
qua invenit apud Deum. Thesaurus tug est, ergo
dilige eam, ac reverere tanquam Matrem, noli de
ipsa discedere, noli ab ea discurrere, sed ab hac hora
accipe illam in tua, ut ipsa fons respual te in gloria
tua. Hugo. En igitur, O excellentissima Domina

64
Te in Matrem eligo. Intra viscera suscipe me
in filium et prout respectum. Ex dono me tibi
In dona te mihi.

Hoculq. homg.

Serviamq. semper tibi Reginae Mariae, quae non
deserit quos petentes in se. Tu diligat christy
sanctus orationes et exaudivit, multo magis
Matrem suam exaudivit pro peccatoribus orante.*
fac ergo ut introducas in regnum caelorum,
O Domina universorum, eae de Dei Matre
confiteor, et ab eo tibi cor meum confectans,
in tuo auxilio gloriosus, et anchora firmus
in tuo Patrocinio post Deum colloco.

Berth
Ser: de f.
Maria.

Hoculq. m.

Audivit: Brigitta ipsa Dei genitricem
virginem Mariam dicentem: Ego sum Mater
Dei et Mater omnium, qui sunt in purgato-
rio, quia omnes peccata, quae debentur purgato-
rio, pro peccatis ipsorum, per preces meas qua-
libet hora aliquo modo mitigantur. Mater

* apud Blos.
in special.
in Blos.

* L. 4. Revel: c.
134 quid Blaf:
in monit.

sum omnium iustorum et etiam omnium peccatorum
emendare se volentibus, quos defendere, et ab
omni periculo salutis eripere non cesso. O si
quis non amat Dominam nostram, anathema sibi
Mibi autem adhaerere tibi bonum est, o piissima
Mater, et ponere in te sem meam.

Allegoria 1^a.

Bern: de
lusto sem:
de asump:

Maria Navis salutis, quae omnes debent confi-
cendere, qui ad portum salutis aeterno volunt
pergere et felices pervenire. Proinde
quibus auxiliata fuerit Dominam, ait D:
Bonas: erit refugium pauperum, et a quibus avari-
tatis vultus tuus, non erit pes ad salutem.
qui sperat in te inveniet refugium pauperum, et
qui te non invocat in hac vita non perveniet
ad Regnum Dei. ait ora ergo pro me Domina
potentissima, ut tuis precibus adiutus ab omnibus
periculis eripiar, ac christus Deus Deorum
teq; Dominam Angelorum in Lyon videre merear.

65
Plorans Ploravit in corde et Lachrimo
in Maxillis eig. Thren. lmo.

Dei mihi o Virgo maestissima, quis tibi suffi!
quis tibi Dolos fuit, sub audiebas opprobria
exprobrantibus cadentia super Filium tuum in-
nocentissimum! Testis fuit Dolos meo in auditu
ait ~~ignem~~ ad B. Brigittam, nam quodvis audiri
opprobria Filii mei et mendacia, et infidias
ei profitas, toties animum meo motus est dolore,
ita ut via se tenere potuerit. Sed virtute
Dei Dolos meo modus et honestate habuit,
ne impatientia et levitas in me notarentur.
Iustante tempore passionis Filii mei saepe
eum inimici eig et flagellabant corpus eig
ab omni macula et peccato mundo. Ad hunc
igitur intuitu ego, quod stabat propius cecidi quasi
mortua, et resumpto spiritu vidi corpus eig
verberatum et flagellatum usque ad costas, ita ut
costa eig viderentur. Postea saepe viderunt eum
Sani Fortiores, et extendentur in cruce. Tunc
audiri alios quentes, quod Filius meo latro

Revel. l. 19. c.
57.

l. i. c. 10.

erat, aliosq; quod mendax, alios, quod nullus
dignior erat morte, quā Filii me, ex quorum
auditu dolor me renovabatur. Et lib. 4

C: 40. alium dolorem, quem ex auditu peregrin
declarat: dicit: Filii me postquam me com-
mendavit Discipulo suo, vocem ex uno pectoris
exters capite, et oculis in celum directis et
lacrimantibus emisit: dicit: Deo me Deo me
ut quid dereliquisti me? quā voce ego nunquam
donec ad celum veni, oblivisci potui, quam
plus ex compassione mea, quā sua pernicitate
protulit.

L. iii. c. 10.

Tunc etiam pro nimia corporis angustia ex
parte humanitatis clamabat ad Patrem: o
Pater in manus Tuas commendo spiritum meum.
Hanc vocem cum audirem, ego eiq; vestimenta
Mater, contremuerunt omnia membra cum
amara cordis dolore et quibus postea hanc vocem
cogitaban quasi in aures mea profertur et reus erat.

66
O Virgo dolorosissima propter quod obria
Filij tui libera me a Labijs iniquis et a
lingua dolosa. obsecro etiam, ut lingua mea
ita erudias, atq; in Labijs meis gratia tua
benedictionis infundas, ut in Filio, cuius
Filij honorem copiosam ac facile loquendi
gratiam consequi merear. Ave Maria.

Pro Die Jovis.

Teriarig Pulvinq Utus

Flosculq; Ang.

Maria reputabat suo Beato glorio partem
Atq; audentalem hominib; copiose misereri.
Sic est sollicita de nostris periculis, sic sol-
licita pro humanis miseris. Sic enim pient
Lipina Virgo miseros amat mortales. Sic
saliubantur Mariae viscera hominū orumnis
ut parto glorio suo reputet illis gratia

* Trad: apud
cap: 5^o.

auxilium, ubi materna pietate fovere. Dicitur
o quam igitur benedictus illi, qui alium, quam
a te in suis omnibus expectant auxilium. o
virgo sanctissima, tu es sola spes mea, adiuva
me, quia confugio ad te.

Hosculg 2^og.

Leva maestos oculos anima ex hac lacrimarum
valle ad Matrem tuam in caelis iam regnantem.
aspice: quia Maria in caelis coronata, et
in throno ad dexteram filij collocata, Regina
facta est, ad tuum solatium, et bonum. conveni-
enter vocatur Regina misericordis, quod
virore pietatis abyssum, cui vult, et quando
vult, et quomodo vult, exorbitat aperire. S.
Bern: o Mater misericordis, ne quodso despicas me,
magna miseria huius tui indignissimi clivitis
subleves magna atque ingens miseratio tua
materno pietatis. Hosculg 3^og.

Perm. N. in
Salve.

Regnum Dei consistit in duobus. scilicet in
Misericordia et iustitia. Et Filius Dei sibi

quasi uigiliam retinuit, veluti dimidia parte
regni. Matri concepit misericordiam quasi
aetheram dimidij partem, unde dicitur Regina
misericors, et filius sol uigiliis, et quasi pars
sicubi hoc figurata est Esther. 7. ubi

viu. Agnesberg: quid vis Esther, et quid est * Rich. a. s. Lau.
petitis tua; etiam si dimidia partem Regni de Lau. v.
mei petaris, impetrabis. Rich. * o quanta ergo
mihi fiduciam parere debet hoc consideratio,
quod talis Regina misericors fil. nea apud
DEUM aduocata. O Mater sanctissima con:
fido in te, adiuua me spes animo meo.

Agnesberg 4^{to}.

Scimus B. Virginem tanti esse meriti, et gratis
apud DEUM, ut nihil eorum, quod uelit efficere
possint aliquatenus effectu carere. s. Anselm. *
Rationem dicit Calberg: Imo, quia Maria habet max
ma posse in curia celestis Regis, id propter
Parentelam, et cognationem, quia est Mater
Regis, et Deo nihil ei potest denegare, iuxta

* de concept. V.
Calb. de Temes
Warlitz p. 2.
a. 13.

illud Regum. 2. Beate Mater quod vis, neque
enim fas est, ut a vestra faciem meam. Tum etiam
propter complacentiam et dilectionem, quia ipsa
Beata Virgo pro omnibus Beatis et creaturis
diligitur a Rege Christo. Tum denique propter
obsequia et servitiorum exhibitionem, quia
apud Regem aliquando multum posunt et morantur.
Tunc qui multa servierunt sibi: sed Maria
super omnes gratissima, et plurima servitia
impendit Christo. Fidentes ergo et secus
de tua ^{mediatione} ~~mediatione~~ peto, quia omnia potes
potes o Virgo sanctissima.

^{potes} Hosculg's tuo.

Quis ergo desperet, dum considerat potentias
Mariae? erigere ergo in sem. o anima mea,
benedic et sic ave. sub dulcissimo Matri: nam
caelis gaudent, et terra stupet, cum dico ave
Maria. Sathan fugit, infernus contremiscit,
cum dico ave Maria. Timor evanescit, caro
morescit, cum dico ave Maria. crescit devotio

Alan.
C. de psal.

68
oritur compunctio, cum dicitur ave Maria. refertur
animo et in bono confirmatur ope affectu, cum
dicitur ave Maria. Alon. lib. de psal.

Hoculq. 69.

Oligite ergo, o pusillanimes, hanc benignissimam
Matrem Jesu pro vobis Parentibus et amicis
vestris in Matrem specialem et honoratam
et salutate eam Angelicam salutatione
quia vobis hanc audit valde libenter. Thom.
de Sen. ave igitur o gratia plena, ave
Domina procellentissima, et quia Dominus
teum, ideo per te vivit orbis terrarum ad
tui memoria hilarescunt et recreantur
fideles animo. inclina, quod so, aures tuas pie
tatis presb. huius seroi tui, huius miseri pec
catoris, et caligine malorum nostrorum tuis
tuis caritatis signa. Blas

Thomas Kemp

Blas. in pres.

Hoculq. 70.

Adhuc in te amiri, quanto devotioris affectu
a nobis eam volumus honorari, qui totius Coni
plentitudinem possit in Maria, nisi si quid

S. Bern.
* De Nat. V.

S. Bonu
in psal. V.

spei in nobis, si quid gratia, si quid salutis,
ab ea noscimus redundare: Nihil enim nos
habere volumus DEO, quod per manus Mariae
non transeat. S. Bern. * Ergo avertite ad eam
cum reverentia et devotione, et delectetur
cor vestrum in salutatione eiq. influentem
vobis radios sui caritatis, et clarificabit vos fulgori-
bus misericordiae suae. S. Bernardus.

Hosculg. octog.

* Serm. de Nat.
V.

Talis ergo medullis cordium, totis procedi-
tibus affectibus et votis omnibus Mariam venera-
mur, quia hoc est voluntas Domini qui
totum nos habere voluit per Mariam. S. Bern. *
ave igitur benignissima Misericordiae Mater
salve venio gratiosae conciliatricis optatissi-
ma Maria. Quis te non amet? quis te non
colat? Tu enim in rebus dubiis es charum
lumen, in moribus solatio, in angustiis levamen
in periculis et tentationibus refugium. Tu post
unigenitum tuum certa es fidelium salus;

Fuo pietati comendo anima meam. A congrua:
dirige, doce, et protege me singulari horis,
atque momenti, o dulce profectus meo. Platig.

in cel:
prei.

Hoculq. gng.

Quantum fiducia nobis per te, virgo sancta
firma ad Deum esse potest, fuit enim non
potes non sentire per compassionem passiones
nostras, cum non possis odire felices miseri-
cordissima Mater. si non potes obtinere
eis remedium, si petas cum ad horum, et non nisi
propter hoc ex te nasci voluerit misericordi:
atque omnipotentis Patris Filii * in in in
piissima Mater illos tuos misericordes oculos
ad me converte, ut suscipere me confugiente
ad te.

* adam abbas, personis
Lam: de comment:
Orme: v. M. in
Natali a Notario
Edito.

Hoculq. homg.

Ad Beatissima singulari merito pro qua
veteri conditoris, prece potentissima, semper
interpellans pro nobis. A. m. d. g. quod igitur de-
mentia si moras adhuc et torpes ad auerendum
ad hanc advocatam? aut quae irrationabilis

rom. 9

A propterea quæta pupilla animas. Si times ad
ad hanc mitissimam Virginem appropinquare
per quæ poteris omnia quæ Deum impetrare
Nihil itaque diffide anima, sed sic ut Bonavent.
magna cum fiducia. O Domina, si filij tuus
parte factus est frater noster, nomen tu per ipsum
facta es Mater nostra. Exultabo igitur
Et labor, quia quid quid iudicabitur de me,
pendet ex sententia Matris et Fratris mei.

Flosculi unus.

Audi quisquis vis esse clivis Mariæ, qui
cumque in necessitate vis clamare fiducialiter
monstra te esse Matrem, illa respondebit tibi
dicit, Monstra te esse Filium. ama Mariam
non potes, sed non frigide, non tepide in vulgari
cole Mariam, imitare Mariam, Mariam cum
verè diligitis, si eam sequimini moribus et vitâ
ex toto, quod nihil aliud, quæ Deo dicitur. *Paphag.*
O p. ma Mater, segregate mentem meam a desiderijs
terrenis, et eam in amore Filij tui regere, vel
vitam tibi, Filijque placentem agam.

*Paphag: Radegast.
in p. fact.*

170
Hoculq. A. 2. 1709.

Beata Virgo sicut fons refrigerat p̄s consol-
ationibq. omnes tribulationū et aduersitatum
estum patientes: s̄. tamen ex omni corde
ipsius imploraverint subsidium. unde et ipsa
figurata est per eadē columnā nubis, quā
sicut in exodo legimus, procedens filius Israhel
contra solis ardorem abumbravit castra eorū.
O certissimū refugium miserorū, sub umbra
alati tui ego miser confugio; hūc secedunt
michi omnes ^{alio} Creaturae, ductu vero sola michi
loquere, verba animi consolationis habes, nec
solum seruos tuos misere edificas, verū etiam
eruis omnes perantes in te, iam edificas, et
erue me perante in te.

Salbert. Serme
2. de stat. B. V. M.

Defecerunt Eror
Lacrimis Oculi mei, Conturbata
Sunt viscera Mea. Thren. 2.

Revel. l. 6.
c. 57.

Quartq. dolor B. V. sicut in visu, sic enim ipsa
met alloquitur B. Brigittam: quartq. dolor neg.

fuit in visu: nā quando vidi Filium meum ligari
et flagellari, et in lignis suspendi, corruerunt
animis, sed reasumpto spiritu, steti dolens,
et sic patienter sufferens, ut nec inimicis, nec
alij in me aliud repererint nisi gravitatem.
Inimicis passione Filij mei lacrimis erant in
oculis egi, et sudor in corpore pro timore
passionis, et mox à conspectu meo abstractus
est, nec eū ultra vidi; donec educeretur ad
flagellandum. Deinde columna fronte amplexu
recte ligabatur, et flagellis aculeatis, in facie
aureis, et retrahitis, non evellendis, sed sulcatis,
toto corpore egi laesabatur. ad simulacrum
ego quasi corde percussa, sensibus abducta eram,
et post tempus erigens, corpore egi laesabatur.
Toto enim corpore nudus erat, cum flagellabatur.
Tandem eū venissem eū ad locum passionis, omnia
instrumenta vidi preparata ad crucifigendum
Filium meum. eū autē tunc laeg infigeretur,
Ego ad simulacrum conturbata cecidi quasi mortua

L. i. C. no.

71
oculis obscuratis, manibus frementibus, et non
aperiri pro amaritudine, antequam ex toto afflig
erat. Surgens vero Filium meum miserabiliter
pendentem in cruce, tuam ego Mater eig
maximam undique confestimata pro dolore
vix stare poterit.

Memento affectio^{is} piissima Mater, illorum
dolentium, quibus confixa fuit anima tua, quando
Filium tuum miserabiliter pendentem in cruce
Materis oculis aperisti et recogita, quod
ille omnia pro peccatoribus tolerare voluit,
ille mihi proficit, ut sim Frater tuus, ergo
tu ne indignaris, ut sim Filius tuus. habe
igitur me indignissimum tibi commendatum
et concede misericorditer, ut omnia
vana, et caduca despiciens, solum que
caelestia, solum que eterna, sunt, sapiam.
Ave Maria.

Pro Die Veneris.
Topiarig Fulving Quintig.
Hosculg ting.

Amplectamur Mariae vestigia, Fratres mei,
et devotissima supplicatione beatis illius
peditibus provolvamur. Teneamus, nec dimittamus
donec benedixerit nobis. potens est enim. f.
Bern: o igitur conciliatrix unica venio
et gratia optatissima. o Advocata nostra
piissima. age causa mea qui pupillis sum de-
relictis, et miser et homine non habeo qui pro
necessitate mea scribat mihi supplicem libellum
ad Filium tuum Deum meum. Ah ne repellas
me invocante te. Hosculg ting.

Blosig in
prei: Provas.

S: Damas: oral:
de form: Deigas:

in prei: C: or.

Si mille simus calamitatibus pressi, mille aff-
flucti angustiis, et tormentis, ad hanc virginem
molestiarum levamen accurrimus, opem eius solatiumque
inclamantes. et merito, nam ut ait D: Bonaventura

Magna fuit erga miseram misericordia Mariae
adhuc exulantis in mundo, sed multo major
est misericordia eidem iam regnantis in celo.

f. Bonas:

Ô Anchora fidei nostrae confisg in te, dicad ad te
veluti novâ ac meliorem Juditham: ora
pro me, quoniam Mulier, Mater, Virgo, sancta
es. Santa Maria ora pro me.

Flosculg 37g.

Adeo terribile est blandum s. Mariae nomen
ad h. q. d. ut quemadmodum Jesu nomen
tremendum, Comonia fugat, et adversitates
comprimunt, ita hoc nomen idem salutare, ad
istud Mariae potentissimâ eliminantur et
versa, nec firma consistere possunt infer-
nales valde. Ô Regina Potentissima propter
nomen tuum esto mihi propitia et salva me. in p. c.

* q. d. card. apud
Berlind.

In enim omnium ad te recurrentium certissimum
refugium Maria.

Flosculg 48g.

Sanctissimum tuum nomen, ô virgo, quod in ore
ressortu tuorum versatur apud me, in omni

Egerm: Bizant:
orati: de sano
vair: ~~Pernardig~~
Leron: Ser: 49.
s. Bernard. ser.
ser. 49.

Tempore, loco, et modo, vito, letitio, auxiliu
non solum est signu, sed ea etiam concilia.
P. Egerm: Nam hoc est Nomen, quod datur caecis
visu, surdis auditu, claudis quae spu, sermo
multis. P. Pernardig. O Ergo Nomen Mariae
suavisimu, Nomen dulcissimu.

Hosculg 59.

Hec est in ulla alio nomine post Nomen
super Benedicti Filii tui. O virgo tam potens
auditoriu, nec est aliud Nomen sub celo
datum hominibz post dulce Nomen Jesu, ex
quo tanta salu et dulcedo hominibz refun-
datur, quia super omnia sanctoru nomina
reficit caecos, sanat languidos, illuminat caecos
penetrat duros, recreat sepos tanto virtutis
et excellentis est tunc sanctissimu Nome
quod ad invocatione ipsig calum videt,
terra letatur, Angeli congaudent, homines
contremiscunt, et inferny conturbantur. O ergo
Nomen aeterna memoria dignu omni encomio cele-
brandum.

Albert: M. cd
Diotal: i. de
Laud: V.

Flosculg 69.

Les te Maria franguntur vincula, sol-
vuntur debita, vincuntur vitia, solidantur
confacta, recuperantur perditia, renovantur
vetera, roborantur infirma, promouentur
incepta, perficiuntur infecta, purgatur
cor, mens refulget, animus inflamatur, li-
quetur peccata, dulcescit gustus, decoratur aspectus.

De Hon. Mar.
Leo: th.

S. Bernardus. Ah potentissima Domina quae
vis indignis sine protectione tua propter vin-
cula, debita ac vitia mea. Nihilominus
ad te accedere profumo, quia miserorum
et afflictorum es Patrona. Respice igitur
de sede gloriae tuae, et exaudi me secundum
multitudinem misericordiae tuae.

Flosculg 70.

Beatam te dicunt omnes generationes, quia
fecit tibi Magna, qui potens es; magna in
terris exaltans te super homines; magna in
caelis elevans te super Angelos; magna in

de Virg: p. 112.

infernis subiciens tibi universas potestates.
Quod Imperium attingit à mari usque ad mare,
quod etiam ex loco Filii tui Benedicti attingit
à fine usque ad finem fortiter, et disponet om-
nia suaviter. ~~Ita~~. En ergo me totum tibi
committo, o Domina mea, dispone et rege
me ad beneplacitum voluntatis tue, quia
non potest non esse optima causa dispositio
et Directio tua, cum sis pia Mater mea.

Flosculus estrog.

Si propter me, vel mei similes peccatores, o
Virgo sanctissima: facta es Dei Mater,
quando aquarum multitudo, immaniter peccato-
rum meorum cogere poterit desperare veniam
eorum: cum tam ineffabile bonum sit factum
ex te: subveni ergo mihi o Domina piissima
cogita, queso, et recogita apud te, quia non
ad dampnandum, sed ad salvandum peccatores
conditor noster ex te factus est homo. Cur
igitur non iuvabis me, quando propter nos

in tantā celsitudinem es elevata, ut te
Dominam habeat et veneretur omnis pariter
creatura. S. Ans. Supplicis igitur celsissima
Mater gloriosa, exaudi me sine motā et
pro me semper ora.

De exalt. V.

Alexulg gng.

Virgo singularis inter omnes mitis, quando
nihil est in eā austerum, nihil asperum, nihil
terribile, tota suavis est, tota benigna, tota
pietatis et gratiæ, mansuetudinis et misericor-
diæ plenissima. S. Bern. Ocare igitur ovari-
na Mariae devota, auede ad eam cum
fiducia, ut merearis gratiæ dona. Ah dul-
cissima Virgo auge in me pui te colendi
desideriū, largire mihi cor tenendū, quoque
amore laucūd, ut semper ad te recurrā
tanquā ad piissimā Matrem.

Alexulg riong.

Salg universorū: Tu es sancta Dei genitrix
ab ingruente enim calamitate quodrentes te

Serm. 3o
Dei: Deij:

o Domina, libet amari, cumq; Deo gaudia
nobis reducat, tu ea concilias, postquam in
omnib; tibi cura sumq; et nobis cu te ager
certo creding. Quemadmodum enim fuculusq;
ad fonte properat, sic omnis anima fidelis
ad te avertit, tuos ut auxiliis impleatur.
S. Germain. Accuro igitur spe firma ad te o
Domina, ne despicias, ne repelso me, sed
perpe desideria animo meo, sic enim
effuies, ut eo atq; benediam et laudem
te.

Hosculg. Ang.

S. Thomas Villor.
Les: i. de asan.
vint:

O Homo, in quacumq; tribulatione ad Ma-
riam fuge, sive penati afflicto, sive
persecutionib; atq; sive tentationibus
torbatq; hanc tuus petito ad Mariam confugi-
to, nulle enim alibi pendet ex ea contra
omne opus tribulationis et ad omne facie
persequendis. ibi est enim omnis armatura
fortiu. S. Thomas. Pone me ergo, o Domina
vita de et omnia mala irruant in me,

non tamen provalerunt aduersus me, quia tu
es spes et salus animae meae.

Hosculg. tit.

Certe Domina, cum te aspicio, nihil nisi miseri-
cordiam cerno: Nam pro miseris Mater Dei
facta es; misericordiam infuser genuisti, et
demum tibi miserandi est officium comissum.
Undique sollicita de miseris, undique miseri-
cordia ualoris solum miseris uideri appetere.
multa sollicita es miseris in filios adoptare
Mater misericordis. *S. Bonaz: Ah Clementis-
sima Mater suscipe me miserum inuocantem.*

in stimulis
amoris.

Magna est velut mare
Contritio tua. *Thren. 2.*

Non solum in auditu et visu, uerum etiam
in tactu passa est Beata Virgo; quibus
dolor neg fuit in tactu, ait ad B. Brigittam.

Resel: l. 6.
C. 57.

Ego enim cum alius depositum Filium meum
de cruce et in vallo linteis, et posui in
tumulo, et sic tunc agebat dolus meus,
ut vix manus et pedes mei haberent robur ad
sustinentum. Depositus est de cruce, quem
ego recepi in genu meo quasi Christum et totum
Civorem. Nam oculi eius erant mortui et
sanguine pleni, os frigidum quasi in saeculis
contractum, manus quoque sic dirriguerant, ut
non posset deponi nisi circa umbilicum, quia
quoque intendi non poterant, sed eminebant,
sicut in cruce obtriguerant. sicut stetit in
cruce, sic habui eum in genu quasi hominem
contractum in omnibus membris et ego cum linteis
meo extarsi vulnera, et membra eius, et
clausi oculos, et os eius, quod ⁱⁿ nocte fuerant
aperta. postea posuerant eum in sepulchro:
et quod libenter tunc posita fuerat in filiis
meo, si fuerat voluntas eius.
Vere tuus, o Beata Mater, anima gladius
pertransivit! tota quippe es in vulneribus Iesu

S: Bern:

76
Christi, et totus Iesus Christus crucifixus
in intimis visceribus cordis tui. O Regina
Martyrum, concede mihi ut in anima mea
dolores tuis tota transfusa, ita tibi ad-
hæreat, ut in te copiosius Dei ac proxi-
mi dilectio in eam influat. Ave Maria.

Pro Die Sabathi.

Johannig Pulving Oeg.

Hofkulg King.

Sicut Maria apud Deum omnibus sanctis
est potentior, ita pro nobis apud Deum
diligentius intercedit, et ferventius pro
peccatoribus ad potentissimam hanc clementissi-
mamque Advocatam recurrere, ipsa tibi succurret
sine dubio, quia potest, si enim suis virtutibus
potuit Deum trahere de celo in terram
multo majori facilitate poterit nos de ^{terra} celo
ad ^{coelum} terram trahere. Bern: de busto. Eia
ergo advocata nostra Iesum benedictum

in manal. viz
Lentz. de cor: B:
N. M.

fructu ventris tui nobis post hoc exilium
offende, o Clemens, o Pias, o Dulcis Virgo
Maria.

Flosculg 2dg.

Maria naturaliter Clemens et misericors est,
et eius pietas semper suscepit incrementa, unde
et ei specialissime convenit illud Job. ab
infantia crevit meum miseratio, et ventres

Rub. a. s.
Laus: de laud.
B. V.

Matri meae egregia est meum. ipsa enim, quoniam
in se est, miserata omnium, quia omnia potest.
Rub. Ad te igitur o Domina, sese erigunt
oculi cordis mei, te respicit anima mea, mise-
rese mei, quia in manibus tuis facta mea.

Flosculg 3dg.

Merito Mariae misericordia cursui humiliori
comparatur, res mundum enim cassid, mundum
irrigat, et infundit, Humiliori velocitati
comparatur, quia volocis occurrat eius benig-
nitas, qua invocatur, et causas miserorum
antiquat. Rub. a. s. Laus: o igitur Mater
dulcissima Jesu nostri Salvatoris, si dux

de laud. B. V.

Filius meus dulcis Jesus meus quoque est frater
amabilissimus Et si Jesus Filius tuus Pater
meus quoque Pater est amantissimus unde mihi
negare potes quin tu o Beatissima Mea
sis Mater dulcissima Mater ergo mea
venerabilissima Filius audi ad te clamante
et te Mater invocantem Virgo Mater suscipe.

Hosculg 489.

Compassa est inquit s. Bernardus verecun-
dia sponsi et sponsae atque penarum et indig-
entis consensuissima atque dulcissi-
ma Virgo, et si illorum corporali inopia
condolebat et succurrebat etiam non rogata,
quanto magis spirituali nostro indigentis
compatietur, auxiliūque prebebit, si fuerit fi-
deliter invocata. Ecce igitur o Domina
procellentissima pedibus tuis devotulus humi-
liter ac fiducialeiter obsecro te, ne despicias
me o spes mea succoris; magnā miseriā meam
relevet magna multitudo miserarum san-
guinum.

Com. de Popheto
apud Mark.

98
ones tuas. roghela ergo o Mater piissima
a filio tuo ut illuminentur tenebrae meae
mitigetur amaritudo, dissolvatur captivitas,
aueudatur charitas, ~~et haec omnia~~ ^{conueniant}
mihi.

Hocculg 7mg.

o quomodo, qua cito, qua casto, auxiliatus
fuit, ac protegit nos Beata Virgo cui
Paulam saluo: o spes desperatorum, omnium
afflictorum solatia, iniquorum oppressorum Patrona,
sustentatio pauperum, exultantium consolatio,
in fluctibus laborantium portus, iniquitatum
robur; totis ergo medullis cordium, totis
precordiorum, affectibus sequo ad te, o sanc-
tissima Virgo, nam si quid spei in me est, si
quid gratis, si quid salutis a te petiteor
promanare.

in necessis
grat.

Hocculg 8mg.

Maria felix caeli est porta, quia sicut
portas ait Albertus M. ex portat, et in portat
sic et res ipsa exiit, quidquid unquam gratis
creatum vel increatum in mundo uenit, res ipsa
etiam intravit, quidquid boni ad caelos ascendit,

ut possit quilibet dicere de ipsa: venerunt
mihī omnia bona pariter eadē illa. salve
igitur Mater divino gratia, salve causa
nostro letitia, merear, obsecro, incessanter
exorari, quod nunquā deseras pio inor-
antes te.

Hosculg gng.

S: Bernardus ait: ubi: sal: super bono ego
ac malo indifferentes oritur, sic virginem
ipam mellea protenta. n̄ dubitare marito
sed omnibz se exorabilem, omnibz clemen-
tissimā probere, omnibz deniqz necessitati-
bz amplissimo misereri affectu. sub tuū
igitur profidū confugimz sancta DEi
genitrix nostras deservias, sed in
necessitatibz nostris, sed a periculis con-
libera nos semper virgo gloriosa et Benedicte

7 deprecationes, ne

Hosculg nomg.

Sicut, o Beatissima, omni a te averſa
A a te deservit recessu ego, ut mereat, ita
omni ad te convertit et a te deservit

impossibile est, ut p̄ceat. S. Anselm. Salve igitur
o Domina, series millenis honorū vocabulis
digna, salve fons benedictionis, profligatrix
inferni, exitiū mortis, dolorū omnium finis,
ipsū gaudii salū Natale stabilitamentū pro-
firmū salutis humanæ. Salve inquit, et ne
aversos facias quod à me se consententē ad te.

Hosculg. s. h. mg.

Beneficiis: Maria: plerūq; mundi, fuerunt
caelestia, penetrant et inferna: S. Bonas: ad
illā velut ad negotiū sanctorū respiciunt, et
qui in celo habitant, et qui in inferno, et
qui nos prosequuntur, et nos, qui sumus, et qui
sequuntur, et nati natorū, et qui nascuntur
ab illis, illi qui in celo, ut reseruantur,
et qui in inferno, ut erigantur. S. Bern:
o consolatrix afflictorū, vide afflicti-
onē meā tibi comendo corpus meū, et
animam meam, et quia confido in te,
fero, quia proteges, et erues me.

in Deprec:
ad B. V.

S. Damasc. in
menecois.

in Gaet.

Serm: 12 de
pentec:

apud Cloon
Exil: ad devot:
ad B: v:

* S. germ: con:
pant: de obl:
Seig:

L. B. C. 7.

Hoc Culg. 1. 2.

si nihil est, quod Christus ostendendo
vulnerati non impetret, ita nihil est, quod
Maria ostendendo ubera non exoret. Mendacian
et quia Dominus potentissimus deus est, ideo et tu
potentissima es apud ipsum. S. Bonav. merito
igitur S. Gemangant. Feste Domina de jure
este meum refugium, vita et defensio, anima et
gloriationis spes et robur meum. habes, sal furore
tua voluntate concurrente potentiam, ut que
sis Mater altissimi, et propterea audeo, ne
ergo pueri mea expectatione o Domina
intenerata.

Posuit me desolatam tota die
Aerore confectam. Thren. 1.

Huius causam reddidit Beata Virgo apud B.
Brigittam his verbis dixeret: Sentit quid dolor,
quem patiebatur ex vehementi desiderio perveni-
endi ad Filium meum, postquam ipse ascendit in
caelum, quia longa mora, quam habui in

mundo post asperionem ei, dolorem meum aug-
 mentabat. et licet gratia Dei perseverabat
 meum, et voluntas mea erat secundum velle
 DEI: tamen dolor neq. continuus erat permixtus
 consolatione, donec assumpta sui corpore
 et anima in celum, ad Filium meum, o
 Mater, neq. prima consolase me, quia tempestas
 maris deorsum me, intraverunt in me fortes et
 quosierunt animam meam; tunc tunc timebo mala, quia
 quid quid iudicabitur de me pendeat sententia
 Matris, concede mihi igitur, o pietissima, ut
 in hoc tempestate turbine nec deiciat, nec turbat,
 ita virtutis semitam rectam incedat, ut neq. ad dex-
 tra, neq. ad sinistra declinem. Ave Maria.

Pro Die Dominica.

Topiarig Pulving 7mg.

Hofculg 1 mg.

Maria stella maris est, noctis tenebras il-
 lumina, cuius memoria fore frequentata debet,
 confortat, cecitatem cordis mirabiliter il-

de mirac: v.
 l. j. c. 6.

apud Aug: in
diario Marial:
25. aug:

cupiens. Maria omnium promotrix familiarum,
suis devotis famulis impetrans omnia bona.
Tith: Petens ergo a te Domina, ut nos facias
in adversis in te habere veram confidentiam
in prosperis debitam modestiam, et constantiam,
in tenebris et rebus dubiis lumen veritatis et
adiutorij, et in fluctibus periculorum tuam
s: protectionem. Protege nos o[mn]ia, o bona,
o virgo perpetua. s: Bern:

Aloisius Zdg.

ibidem. c. 11.

Maria vult et potest nostris incommoditatibus
succurrere, et omnibus eam parâ mentis con-
fidentiam invocantibus promptissima celeritate
subvenire; nam quanto pro ceteris in Regno
calor est dignior, tanto est etiam ad im-
petrandum postulata potentior. petat a
Filio, quodcumque voluerit, repulsa non patitur,
sed placidissime in omnibus exauditur. Tith:
Igitur Maria affecto te, ut clamor necessitat-
atis meae, quamdiu ipsa persistit, semper sit

teum, et repleat pietatis tuae, quod in ego
perfigo, semper sis meus, fac ut congratulatio
Beatitude tuae semper sis meus, et
pax meo meo, quanto mihi expediat, sis
in orat.
S. Anselm.

Hoseulg 279.

Quoriam gratia et per Mariam quoriam,
quia quod querit, invenit, nec frustrari potest,
quod exaudietur pro sua reverentia. S. Bern., Serm. de Nat.
Hinc merito S. Abbas ait: sub tua protectione

regendo repellit in universas insultantibus
nobis adversariorum procellas. An S. Maria
succurre miseris, refove debiles, sentiant
omnes tuum invocamen, quicumque postulant a te
Solamen.

Hoseulg 419.

Quicumque maxime deprimis, desolatione
affligis, adversitatibus progradaris, hanc
supremam prosequi suavissimam accede, implora,
contemplantur Maria, et cito senties eiq. opem,
persevera invocare eiq. misericordiam, et cel-

* Cron: cath. de
Laud: B: V: l: 63
ast: 21.

eriter experietis consolatione. Adiuva ergo
me clementissima Virgo Maria, da mihi
patientiam in tribulationibus, patientiam
in tentationibus vitiorum, a malis tentati-
onibus liberatione, et aduersus omne malum
fortissimam resistantiam.

Hosculg 59.

Devotissime ac fuisse tua ei causa committas,
quia Mater es misericordis, quotidie studeas
ei specialem et singulari reverentiam exhibere.
L: Bonas: Quicumque enim te sui domini Ma-
rem omni cordi contemtionem implorant,
etiam tu bona eventum plenissimo vis donas.
O Domina laudem et gratiarum actionem
conuenienter offero tibi pro omnibus donis mihi
collatis. Tu enim es cognitissima mihi suble-
atque subsidium, cuius vi omnes semper infectus
et strummas evasi.

Hosculg 60.

Data est tibi o Maria, omnis potestas in
caelo et in terra, sub quacumque volueris, valeas

in psalt.

Ex menel.

impetrare. S. Bern. o quod singularitales erga
homines miseratione affueris, eripe nos a
violenta et gravi necessitate, qua cingimur,
nos enim Christiani, te sola cum profudis in-
expugnabili fruimus. O Regia mundi ex menel: 21.
Gala Dei, Arx Dei, Janua Paradisi feb.
audi preces pauperum, ne despicias genitum
seruorum, inferantur a te nostri vota nostra
atque supplicia, confectis Redemptoris tui que
nostri excluduntur de mentis, per te coram
apud aures diuinas obtineant pietatis. S. Dam.

Josephus 7mg.

De obsecro faciam, Deipara, potentias tuas,
licet indigni, qui de te tam sublimi loquamur,
sed si Patrona et Tutrix nris, qui e
tantis nos periculis eruere aliquid poterat?
quis hucusque proles de libertate nostram
conseruasset indemnem? nris assistam igitur
a contentione laudandi te Dominam, tu enim
famulos tuos perpetuo seruas, quodcumque
Ex menel: 10.
rest.

discrimina ingruant. In te ergo Domina
pesavi nō confundas in eternū, in gratia tua
suscipe me. Tu es fortitudo mea, et refugium
meum, consolatio et protectio mea; Erucas
me de laqueo, quō abscondunt mihi, quoniam
tu es adiutrix mea, in manus tuas comendo
spiritū meū totā vitā meā, et directiōnē meā.

L. Bonus:

Thosculg outang.

Quid mirū si pietatē exhibent viscera Mariæ
romæ qui pōmū manu suā tenuerit dimidiā
die, reliqua dēi parte pōmū p̄rabilē otose
quantū ergo viscera illig Virginis v̄st̄p̄eta
affecit, in quibz novem mensibz requieuit.

in ferm.

L. Bem: O Mater misericordie cū mente
secolo imensas miserationis tue divitias,
unaq̄ insuperabiles tue potentis visis, mox
ceu inter angustias dezecharff et curis
multo gravissimis fluctuans ad tuū fugio
profugiū ē fensū cordis mei cū lacrimis
clamans Virgo Deipara pes auxiliū mihi tu,
quæ es sola totig mundi tutela.